20/04/2022 14:01 OfícioDigital

https://sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=480561&tp=r&reme=102&dest=818&status=&nocache=0.6194045829… 1/1

Macaé, 19 de abril de 2022

Ofício Digital Nº: 11831/2022

Destino: Relações Legislativas

Assunto: RE: Indicação 045/2022 Vereador George Jardim

Em resposta ao documento nº: 11608/2022

Prezado Secretário,

Em atendimento a indicação supra, informamos que para região serrana no que tange a elaboração de
legislação, afeitas ao tema de Urbanismo e Meio Ambiente, se faz necessário o mapeamento de suas
poligonais, bem como a contratação de um serviço de “sobrevoo”, para elaboração da planta
aerofotográfica, visto que para essa área ate a presente data não houve regulamentação específica,
apenas a delimitação do perímetro Urbano e Rural.

Cumpri informar que o serviço de “sobrevoo”, para elaboração da planta “fotoaerea” encontra-se em
fase de contratação através do Geomacaé.

Aproveitamos a oportunidade para renovar os votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

FELIPE PEREIRA BASTOS
Secretário Municipal Adjunto de Obras
(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Secretaria Municipal Adjunta de Obras